
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1167          DEL  14/10/2015 

OGGETTO:  ACQUISIZIONE FORNITURA DI GUANTI CHIRURGICI E NON: 
AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE MEDIANTE LANCIO DI RDO SUL MEPA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/10/2015 Al 29/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione   Patrimoniale, 
attuativa di richiesta del Servizio di Farmacia Ospedaliera;

Premesso quanto segue:

- sono in corso di esecuzione i  contratti stipulati a seguito di procedura aperta 
relativi alla fornitura quadriennale  di guanti chirurgici e non chirurgici,  di cui alla 
deliberazione N. 2039 del 08/08/2012, contratti in scadenza nel mese di ottobre e 
nel mese di dicembre 2016;
- con deliberazione n 409 del 16/04/2014, a cui si rimanda per relationem, si è 
dato corso alla richiesta del  Servizio  di  Farmacia Ospedaliera di  variazione in 
aumento di alcuni contratti , come da prospetto sotto riportato:

Appaltatore Importo  della  variazione  in  aumento 
(netto Iva) fino a conclusione del con-
tratto

Berica Hygiene srl (lotto 15) € 84.000,00
Medline  Internationale  Italy  Srl 
Unipersonale (lotto  2  € 
11.130,00; lotto 3 € 18.900,00 e 
lotto 7 € 1.260,00)

€ 31.290,00

Rays Srl (lotto 6) € 12.171,60

totale € 127.461,60

Dato atto: - che  con nota prot. 6589 del 23/09/2015, allegata alla presente, in sintesi 
1) viene evidenziato  un ulteriore  maggior  consumo rispetto  a quanto  previsto 
durante l’istruttoria della variazione in aumento,  che ha portato all’esaurimento 
delle  scorte di  magazzino  per  quanto  riguarda i  lotti  6 e 15;  2) si  propone di 
acquisire  le  forniture  necessarie  –  fino  alla  scadenza  dei  contratti  di  cui  alla 
procedura  aperta  -  a  mezzo  procedura  competitiva  da  esperire  sul  Me.Pa, 
secondo il prospetto allegato alla nota stessa,
- che trattasi di procedura oggetto di piano di centralizzazione;

Ritenuto necessario,  per  far  fronte  alle  esigenze  dichiarate  dal  Servizio  di  Farmacia 
Ospedaliera, procedere all’acquisizione mediante procedura telematica - per un 
importo stimato pari ad € 199.700,00 - mediante lancio di RDO sul ME.PA., ai 
sensi  dell’art.328  comma  4  lettera  a)  del  Regolamento  DPR  n.207/2010  con 
accordi quadro da aggiudicare al prezzo più basso ai sensi dell’art.82 del D.Lgs 
163/2006  e  fermo:  a)  che  le  acquisizioni  possibili  da  detta  procedura  non 
potranno  mai  superare  la  soglia  comunitaria  (attualmente  €  207.000,00  netto 
IVA); b) in procedura sarà inserita clausola di salvaguardia connessa alla riforma 
del SSR, in itinere, nonché alla possibilità di aggiudicazione di gara centralizzata 
a condizioni più vantaggiose in corso di contratto; 

Visti :



il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006,  n.163 e successive modificazioni  ed integrazioni,  con 
particolare riferimento all’art.125 comma 11
il DPR 207/2010 con particolare riferimento all’art. 328 comma 4 lett.a)
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

-  di autorizzare la procedura competitiva sul Me.Pa. finalizzata alla stipulazione di accordi 
quadro, da aggiudicare al prezzo più basso di cui all’art.82 del D.Lgs 163/2006;

- di dare atto che in contratto saranno inserite norme di garanzia in relazione ad eventi che 
potrebbero  accadere  connessi  alla  riforma  del  SSR  e  alla  aggiudicazione  della  gara 
centralizzata;

- di dare atto che la relativa spesa, da quantificarsi in seguito all’aggiudicazione in fase di 
esecuzione, è  stata stimata, sulle basi d’asta, dal Servizio Farmaceutico Ospedaliero, in € 
199.700,00  netto  IVA  e  che  l’impegno  di  spesa  sarà  assunto  successivamente  con 
apposito  provvedimento  sul  conto  A501010603   avente  ad  oggetto  “Acquisti  di  altri 
dispositivi medici” con centro di destinazione il Servizio Farmaceutico Aziendale, fermo che 
gli  accordi  stipulati  in  seguito  all’aggiudicazione  non  potranno  mai  superare  il  valore 
complessivo immediatamente inferiore ad € 207.000,00 netto IVA;

-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

  Il Commissario Straordinario

                                                                                                     Dr. Paolo Tecleme

per il Servizio Provveditorato
A.Porcu
Codice Servizio 273/2015






